

Søndre Land Viltlag  
styret

Søndre Land Kommune  
v/ Einar Struksnæs  
Rådhuset  
2860 Hov

**Kommentar fra Søndre Land Viltlag ang. skadefelling av hjort i sone 1 vinteren 2021.**

I anledning klageinnspill på innvilgelsen av skadefellingstillatelse på hjort i Fluberg/Lausgarda (Søndre Land Viltlag sone nr. 1) ønsker styret å knytte følgende kommentar:

For hjortejakta høsten 2020 ble sone nr. 1 innvilget hjortejakt før og etter elgjakta ved 4 forskjellige jaktledere, der 3 jaktledere disponerte i alt 8762 da. og en jaktleder disponerte de resterende 3738 da. Disse arealene er fordelt på mange forskjellige eiendommer og gjør det vanskelig å få til effektiv hjortejakt.

I jakttida for elgjakt – 25.09 til 30.11 – var det elgjaktlaget for hele sone 1 som også kunne jakte hjort i denne sona og andre lokale hjortelag måtte vente til elgjakta var over. Viltlaget hadde totalt fellingstillatelser for 26 hjort på hele sitt område og kun en hjort ble felt i sone 1.

Det har etablert seg en økende hjortestamme i sone 1 og Viltlaget ønsket med å slippe til flere hjortelag å kunne beskutte stammen da hjorten forvolder skade på skog og avling på åker og eng. Som sagt viste seg vanskelig å få til en effektiv hjortejakt p.g.a. de ovenfor nevnte årsaker.

På etterjulsvinteren 2021 samlet det seg flokker med hjort i området som forvoldte skader på rundballer og skog, og på bakgrunn av henvendelse fra berørte personer ble det fra Viltlagets side opplyst at de kunne ta kontakt med Viltforvaltningen i Søndre Land Kommune for å høre om det var mulig å ta ut slike dyr som gjør skade. Den 17/1-2021 sendte Søndre Land Viltlag en epost om skadefellingstillatelse på hjort til Einar Struksnæs i Søndre Land Kommune for evt. få til en prosess som kunne resultere i slik skadefelling.

Som kjent er slik fellingsstillatelse godkjent i et avgrenset tidsrom for å imøtekomme problemene.

Søndre Land Viltlag mener viltforvaltningen i Søndre Land kommune i denne saken har lagt til rette for at de oppståtte problemene med skade forårsaket av en stor lokal hjortestamme kunne bli mindre ved å beskutte stammen i denne perioden.

Søndre Land, den 9. mars 2021

For styret i Søndre Land Viltlag

